

Datum: 2018-06-20
Handläggare: Agneta Wendesten
Direktnummer: 0322-61 72 44
Diarienummer: 2018-0409 (Byggreda)

INKOMMET ALINGSÅS SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMND
2018 -06- 21
DIARIENUMMER 2018-0409

Remissvar gällande marklov för nedtagning av träd på fastigheten Braxen 10

Ärende

Rubricerat ärende har inkommit till Park- och naturavdelningen för yttrande. Ärendet avser en ansökan om marklov för nedtagning av två träd inom fastigheten Braxen 10.

För fastigheten gäller detaljplan DP 196 "Förskola vid Borgmästarevägen 6". Berörda träd står inom område med bestämmelsen "n-marklov krävs för fällning av träd". Q-beteckningen i detaljplanen anger bland annat att särskild omsorg skall ägnas *utformning av tomt* och byggnads yttre (min kursivering).

I till detaljplanen hörande planbeskrivning står:

"Mark och vegetation.

Vid berget finns en del stora värdefulla ekar. Ambitionen med detaljplanen är att bevara så mycket av de värdefulla ekar som möjligt. Därför innehåller planförslaget en skyddsbestämmelse som krav på bygglov för att fälla träd på berget."

Beskrivning

De ekar som ansökan om marklov gäller utgör en del av ett mindre grönområde med stora vackra ekar som växer vid en bergsslutning. I givet bygglov har man beviljats fälla två träd, en ek och en bok. Dessa träd är redan fällda. De ekar som finns kvar är av största betydelse för områdets karaktär. Ekarna är stora och har utvecklat en för ekar karakteristisk krona.

Trädens, och speciellt ekarnas, betydelse för området avspeglas i detaljplanens planbeskrivning och i skyddsbestämmelsen "n-marklov krävs för fällning av träd". Att bevilja ytterligare nedtagning av träd, förutom de två träd som redan beviljats, skulle betyda ett stort negativt ingrepp på den värdefulla miljön. Man måste då också ställa sig frågan, vilket skydd en bestämmelse innebär.

Yttrande

Det finns många skäl till en skyddsbestämmelse för dessa ekar. De tydligaste och starkaste skälen är att ekarna är karakteristiska för kulturmiljön på fastigheten, de utgör ett värdefullt rekreationsområde och ett betydelsefullt ekosystem. Betänk att varje ek i sig är ett eget ekosystem som hyser hundratals arter. Att fälla ytterligare två av dessa värdefulla träd inverkar starkt negativt både på kulturmiljön och på

ekosystemet. Det är två träd det gäller men betydelsen för dessa två träd måste multipliceras med ett mångdubbelt värde!

Parkavdelningen finner inga skäl till att bevilja nedtagning av dessa två träd. Skyddsbestämmelserna har varit kända för sökanden från början. Utformningen av förskoletomten måste ske på sådant sätt att erforderlig omsorg av miljön, däribland ekarna, tydliggörs.

Agneta Wendesten

Stadsträdgårdsmästare

Park-och naturavdelningen

Tekniska förvaltningen